Протокол № 1 от 29.10.2021 г. заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки.

Автор: Гаврин О.C.
02.11.2021 17:03 -

 Протокол № 1 заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки
в виде  субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Шатковского
муниципального района Нижегородской области

29.10.2021  г.

Присутствовали:

Зырянов А. – заместитель главы администрации  Шатковского муниципального района
Нижегородской области, председатель комиссии

Савенкова Е.А. - начальник отдела экономики и  прогнозирования администрации
Шатковского муниципального района Нижегородской  области,  заместитель
председателя  комиссии

Боровкова С.Н. – главный специалист  отдела экономики и прогнозирования
администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области,

секретарь комиссии

Саразова О.И. - начальник управления финансов  администрации Шатковского
муниципального района Нижегородской области

Кутырева Е.В. – заместитель начальника управления  финансов администрации
Шатковского муниципального района Нижегородской области,  начальник отдела
планирования бюджета и контроля за его исполнением

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных субъектами малого  и среднего предпринимательства

 1 / 7

Протокол № 1 от 29.10.2021 г. заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки.

Автор: Гаврин О.C.
02.11.2021 17:03 -

Шатковского муниципального района Нижегородской  области (далее – заявителями), на
соответствие:

-  условиям,  установленным п. 4 раздела II Порядка (условиям предоставления
Субсидии,  комплектности документов, включенных в состав заявки) и требованиям к их
оформлению, установленным п.5 раздела II
Порядка;

- требованиям к оформлению заявки, установленным п.  6, 7 раздела II Порядка;

- достоверных сведений, содержащихся в заявке.

2. Принятие решения о признании заявителей  допущенными до конкурсного отбора на
предоставление субсидии на возмещение  части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства Шатковского  муниципального района Нижегородской области,
связанных с приобретением ими в  текущем финансовом году автомагазинов (автолавок)
для обеспечения жителей  удаленных населенных пунктов товарами первой
необходимости (проект «Атолавки в  село») (далее – конкурсный отбор) либо об отказе в
признании заявителей  допущенными до конкурсного отбора.

Слушали:

   Савенкова Е.А. проинформировала  присутствующих о том, что министерство
промышленности, торговли и предпринимательства  Нижегородской области объявляло
конкурсный отбор муниципальных районов и  городских округов Нижегородской области
для предоставления субсидий из  областного бюджета на реализацию мероприятий по
обеспечению удаленных населенных  пунктов Нижегородской области товарами первой
необходимости (проект «автолавки в  село»).

     Администрация района приняла участие в  отборе, планируя приобрести 1 единицу
транспортного средства.

 2 / 7

Протокол № 1 от 29.10.2021 г. заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки.

Автор: Гаврин О.C.
02.11.2021 17:03 -

     Предоставление субсидии осуществляется за  счет средств, предусмотренных на эти
цели в местном бюджете на соответствующий финансовый год, включая средства
областного бюджета, поступившие на муниципальную поддержку субъектов малого и
среднего предпринимательства. Субсидии предоставляются на безвозмездной и
безвозвратной основе.

    В  соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
03.06.2021  № 462 «О распределении между муниципальными районами
(муниципальными округами,  городскими округами) Нижегородской области субсидий на
реализацию мероприятий  по обеспечению удаленных населенных пунктов
Нижегородской области товарами первой  необходимости (проект «Автолавки в село»),
предоставляемых бюджетам  муниципальных районов (муниципальных округов,
городских округов) Нижегородской  области из областного бюджета в 2021 году»
Шатковскому муниципальному району выделено  750 000 рублей. Министерство
промышленности, торговли и предпринимательства  Нижегородской области и
администрация Шатковского муниципального района  заключили соглашение от
16.06.2021 № 9 о предоставлении субсидии из областного  бюджета бюджету
муниципального образования Нижегородской области на реализацию мероприятий  по
обеспечению удаленных населенных пунктов Нижегородской области товарами  первой
необходимости (проект «Автолавки в село»).

     В соответствии с муниципальной программой  «Развитие  малого и среднего
предпринимательства в Шатковском муниципальном районе на 2021-2023 годы»
предусмотрено финансирование на эти цели в размере 187 500,00 рублей.

     В соответствии с постановлением  администрации Шатковского муниципального
района Нижегородской области от 25.08.2021  № 610 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на возмещение части затрат  субъектов малого и среднего
предпринимательства Шатковского муниципального района  Нижегородской области,
связанных с приобретением   ими в текущем финансовом году автомагазинов
(автолавок) для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами  первой
необходимости»   24.09.2021 на  сайте администрации
Шатковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»
www
.
shatki
.

 3 / 7

http://www.shatki.info
http://www.shatki.info
http://www.shatki.info
http://www.shatki.info

Протокол № 1 от 29.10.2021 г. заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки.

Автор: Гаврин О.C.
02.11.2021 17:03 -

info
было опубликовано извещение о
проведении конкурсного
отбора  на возмещение

части затрат субъектов

малого и среднего предпринимательства  Шатковского муниципального района
Нижегородской области,

связанных с приобретением ими в текущем  финансовом году автомагазинов (автолавок)
для обеспечения жителей удаленных  населенных пунктов

товарами первой  необходимости (проект «Автолавки в село»).

     До окончания  указанного в извещении о проведении конкурсного отбора срока
подачи заявок,  поступила 1 конкурсная заявка на бумажном носителе для участия в
конкурсном  отборе:

Регистрационный номер

Дата и

время

подачи заявки

Наименование заявителя

ИНН

 4 / 7

http://www.shatki.info

Протокол № 1 от 29.10.2021 г. заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки.

Автор: Гаврин О.C.
02.11.2021 17:03 -

Адрес заявителя

1

29.09.2021

11 ч. 05 мин.

ПО «Шатковский хлеб»

5238005251

Нижегородская область, Шатковский район, р.п. Шатки,    ул. Федеративная, д. 1

Рассмотрели:

– конкурсную заявку на соответствие:

- условиям, установленным п. 4 раздела II Порядка (условиям предоставления
Субсидии,  комплектности документов, включенных в состав заявки) и требованиям к их
оформлению, установленным п.5 раздела II
Порядка;

 5 / 7

Протокол № 1 от 29.10.2021 г. заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки.

Автор: Гаврин О.C.
02.11.2021 17:03 -

- требованиям к оформлению заявки, установленным п.  6, 7 раздела II Порядка;

- достоверных сведений, содержащихся в заявке.

Определили:

- заявитель соответствуют требованиям,  установленным пунктом 3 раздела II Порядка;

– поступившая заявка и прилагаемый к ней комплект документов  заполнены в полном
объеме в соответствии с перечнем документов, определенным пунктом  4 раздела II Пор
ядка, и соответствуют требованиям к оформлению  заявки, определенным пунктом 5
раздела
II
Порядка;

- сведения, содержащиеся в заявке достоверны.

Решили:

- Признать заявителя единственным участником конкурсного  отбора на предоставление
субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и  среднего
предпринимательства Шатковского муниципального района Нижегородской  области,
связанных с приобретением ими в текущем финансовом году автомагазинов  (автолавок)
для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами  первой
необходимости (проект «Автолавки в село»);

- Включить единственного участника конкурсного  отбора в перечень субъектов малого
и среднего предпринимательства, имеющих  право на получение Субсидии;

 6 / 7

Протокол № 1 от 29.10.2021 г. заседания комиссии по предоставлению муниципальной поддержки.

Автор: Гаврин О.C.
02.11.2021 17:03 -

- Заключить соглашение на предоставление Субсидии с  ПО «Шатковский хлеб»  (ИНН
5238005251) в  сумме 937 500,00 (девятьсот тридцать семь тысяч пятьсот) рублей на
возмещение  части затрат по договору купли-продажи транспортного средства №
СА-00097 от 23  июля 2021 года с ООО

«ТК «СпецАвтомобили»,
связанных с приобретением в текущем году  автомагазина (автолавки).

Голосовали:

«За» - 5 человек, «против» - 0 человек,  «воздержались» - 0 человек.

           Председатель комиссии_____________ Зырянов  А.П.

 7 / 7